Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/526

 Rio Grande, 18 de Agosto de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em atenção a Indicação n°1095/21,  em atendimento  à  proposição  dos Vereadores

Fabio Domingues e Lary , solicitando viabilização de um Posto de Saúde 24 horas na Zona Leste

da cidade,  mais  precisamente no Bairro Getúlio  Vargas,  vimos  informar que a  Secretaria de

Município da Saúde realizará estudo a fim de verificar demanda apresentada. Salientamos que o

município conta com 02 UPAs, 01 unidades 24h e 2 unidades mistas, além do PS da Santa casa e

SPA do HU, sendo estes dois últimos localizados no centro do município.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2021-08-18T17:12:12-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020